semuanya ia lalui di lembaga pendidikan al-Azhar kecuali diploma dalam bidang Bahasa Arab dan Sastra Arab yang ia peroleh di *Ma'had al-Buhūth wa al-Dirāsāt al-'Arabiyyah al-'Aliyyah*. Hal ini wajar kiranya mengingat al-Azhar merupakan sebuah lembaga pendidikan Islam yang didirikan sejak tahun 361 H / 972 M, tepatnya pada zaman Dinasti Fāṭimiyyah, sehingga telah memiliki reputasi yang baik di Mesir maupun di dunia Islam.²⁰

¹⁸ Al-Qarḍāwī, *al-Sahwah al-Islāmiyyah*, halaman akhir. Lihat pula, Abdul Aziz Dahlan, *Ensiklopedi Hukum Islam*, 1448.

¹⁹ Ibid.